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REPUBLIKA E SHQJPERISE 
INSPEKTOMTI I LARTE I. DEKLARIMIT DME KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERIESAVE PRIVATE 

PERIODXK / VJETOR 

lndeks 

me viti '"' i 
Zyrtari qi? mbart detyrimin per deklarirn tE interesave private E tij, baskEshortitles dhe t2 
Rmjjeve madhoxe, nd b& te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te tE zgjedhurve dhe tE disa ntpun&ve publikE ", neni 3,4; 

B L i i i t  nr.9367, daE 07.04.2005 "Per parandarimin e konfliktit tE interesave nE ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14,15; 

--- 

Data. clamrQit n i  

NG b a s  te pikas: 5 tr! nenit 14, tE ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfltiktit ti5 interesave ne ushtrimin e funksioneve publike'', 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lart& tt! Deklarimit dhe Kontrollit ti5 Pasurive dhe personat e autorhuar 
nga Autoriteti PErgjegj&s - Inspektori i PErgjithshbm i ILDKP-s&, qe tii ver~kojnii nb tii gjitha 
subjektet private e publike, brendadhe jashtg veadit, interesat privatedhedetyrimet fiqancinre, 
q& ekzistojnE n& emCr dhe pi!r NogarinE time, tE  brtshkiidmrtit les dhe t E  fimijiive. 



PASURITE E PALUAJTSHME 

Ne tab& duhet tE pasqyroni vot&m ndryshirnet (shiesa ose pakesime) E ndodln~ra n& interesat pasurore 
private, LE deklaruara me pare, si dhe interest e lindura nga deklarimi i meparsliEnm deri me 3 1 bhjetor 
t& vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkshortinlen dhe me fernijtt madhore. 
TC gjitha llojet c psuriva fP paluaj tshrne dhe tE drejkt reale lnbi to qii disponon brenda dbe jashte d&ii 
zyrtari, bashk15shortilja dhe femijet n t  mosR& madhore; 
T~~ithal~ojetepasurivet~luajtshmc,t~regjis~csl~men&regjistratpublik~~scnde~mevleri!t~ve~ant~ 
mbi 5000 dollarE (ose i barazvlefshmi i tij ne lekE shqiptare), vI@n e aksioneve, tE letrave me vlere dhe 
pjesei e kapitaIit ne zoterim, vlerCn e likuidikteve, pjelldjen 11li cash, ne llagari rrjedhgse, nti depoti15, 
ne bono thesari dhc nE huadhCnie, ni: lekr ore nE valute a huaj, qE disponon brenda dhe j a s l ~ t ~  vendit 
zyrtari, bashki!shorti/ja dhe fernijtt ne mosl~e madhore; 
N& rastet e zotErirnit aktiv te aksioneve, pjeseve tt! kapihlil te dekfarobet vetern aendja e tti, dre*i\ave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tal: kalimi i ryre ne zoterirn pasiv; 
Tc dhtnat pb llojet e pasurisave qE ekzistojne nt bashkiSproiltsi me bashkeshortiden dhe Femij&t nE 
rnoshe madhore dhe, si ie tilla, jane regjistnlara ne regjistrat publike, t& pasqyrohen vettsrn I<& here, 
pavarEsisM nga perqindja qe zolEron zyrtari i cDi ~nbart deiyri~nin per deklarim. 
Nil ~ a s f ~ t  lrur b&hklshorti/ja ayo Grnije~ ne moslle n~rdhol-e kane pasu~i tt 1-egjislmar n@ cmEr ti2 lyre., 
duhet I& plotesojnernB vehte autorizimirz (lip) si nE faqen e pare te deklarales, s i  dhe forrnalin "Pas11 ri t P  
c $kWjtskme'dk;e ti! 1uajtsfirne3'dhe f'i bad~kCl idhen deklaratb s& zyrtarit, 

-- 

Nbe ky format &hE i garnjaftua&ern, vozbdoni t& ploBoni formate E fotokpjmra. 



WPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R T ~  1; DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PGSURIVE; 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

N& ketii format duhet f e  pasgyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja n~ k~shilla drejtues, komisione ose g o  veprimtari tjeler 
c kryer brenda ose jashtt vendit, qe sjell tE ardhura per zyrtarin, bashk&hortiden dhe femijet ne moshe 
n~adhore p&r periudhen nga deklarimi i meparshem deri I I ~  3 I Dhjetor tE vitit t E  deklarirnit;, 
Angazbin~e nE veprimtari private me qellim fitimi ose qda lloj veprimbrie e kryec brenda ose jashte 
vendit, ql! krijorl tE ardhura, si dhe angazhime ne organizafa fitirniprurese dhe jo fi6rnprur~se,'&dikata 
use organizata profesionale, politike, shteterorc dhe qdo organizatg tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkCshortiden dhe femijgt nE: moshe madhore per periudhEn nga deklarimi i rneparshhn deri ne 3 I 
Dl~jetor te vitit te deklariinit. 
Perjashtohen nga deklariini ititeresat private E marredhenieve etnike, fetare, t l  miq&sise apo armiqesis& 
si dhe perkatesia nE organizata politike, ne perpuihje me piken 2 te neqit 15 tE ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
N& rastet e zoterimit pasiv ti2 aksioneve dhdose te pjeseve nE kapital, duhet tE deklarohen t& drejfat 
e pehtirnit te fyteve civite te pronbise, tE cilat jant realizuar nga deklarimi i meparshem deri nb 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarirnit. 
TE dhenat e deklaruara te radhiten filiimisht per zyrtarin, rnE pas per bashkeshortiden dhe nE fund pEr 
fern ijGt nC n~oshe madhore. 

Ncse ky format esht& i pamjaftueshEm, vazhdoni 1e plotesoni me formate tC fotokopjuara. 



r 1t EPURLIKA E SIIQIPERISE 
XNSPEKTORATt I LARTR I DEKI,ARIMIT DHG KONTROLL~T TE PASURIVE 

Llojet e detyrimeve financiare qE du het t& pasqyrohen: 
Kredi, huamarrjc, defyrim ptr studinrc, dctyrirn btimor dhe delyrime t& tjera, qc ebislojnE brenda 
AhejashlZ vendit, tE mbetura endc p2 u shlyer nga deklari~ni i meparshem derj pE 3 1 Dl~jctor te vitil tc 

+&k.&#&p rcj xyrtttat, barhkesG@%Mh @ m i j e v w U  rnadh~hwf ?.(. ** , ;.%-*- - . - .  v ' ~ ,  

- Detyrimet e lar(p&rneodura tC radhi tw fillimisht per z'yrtarin, me pas pir  bashkEshorlinlehLdiie na fund 


